

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์

อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 73,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	22,036,244 บาท
งบกลาง	รวม	22,036,244 บาท
งบกลาง	รวม	22,036,244 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	372,226 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5 % ให้กับพนักงาน จ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ จำนวน 52 อัตรา เป็นเงิน 372,226 บาท (ยอดเงิน 7,444,524 x 5%)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	15,846,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีสิทธิได้รับเงิน		
-ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง 60-69 ปี		
จำนวน 1,156 คนๆละ 600 บาท/เดือน		
จำนวน12เดือน รวมเป็นเงิน 8,323,200 บาท		
-ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง 70-79 ปี		
จำนวน 615 คนๆละ 700 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 5,166,000 บาท		
-ผู้สูงอายุ อายุระหว่าง 80-89 ปี		
จำนวน 208 คนๆละ 800 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,996,800 บาท		
-ผู้สูงอายุ 90 ปี ขึ้นไป		
จำนวน 30 คนๆละ 1,000 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 360,000 บาท		

<p>เบี้ยยังชีพความพิการ</p> <p style="padding-left: 40px;">-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับผู้พิการ</p> <p style="padding-left: 40px;">จำนวน 460 คนๆละ 800 บาท/เดือน</p> <p style="padding-left: 40px;">จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 4,416,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>4,416,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p style="padding-left: 40px;">-เพื่อจ่ายเป็น เบี้ยยังชีพให้กับผู้ติดเชื้อเอดส์</p> <p style="padding-left: 40px;">จำนวน 40 รายๆ ละ 500 บาท/เดือน</p> <p style="padding-left: 40px;">จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 240,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>240,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p style="padding-left: 40px;">-เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายสำหรับเป็นค่าใช้จ่าย</p> <p style="padding-left: 40px;">เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทา</p> <p style="padding-left: 40px;">ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม</p> <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	<p>จำนวน</p> <p>167,018 บาท</p>
<p>เงินสมทบ สปสช. ตาม“โครงการหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น</p> <p>หรือพื้นที่”</p> <p style="padding-left: 40px;">-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ</p> <p style="padding-left: 40px;">ระดับท้องถิ่น ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของงบประมาณ</p> <p style="padding-left: 40px;">ที่ได้รับจากกองทุน ในกรณีองค์การบริหาร</p> <p style="padding-left: 40px;">ส่วนตำบลขนาดกลาง(สปสช.จัดสรรให้ 45 บาท/</p> <p style="padding-left: 40px;">จำนวนประชากร 1 คน) จำนวนประชากรตำบล</p> <p style="padding-left: 40px;">บ้านจันทน์ จำนวน 14,360 คน ปรากฏในแผน</p> <p style="padding-left: 40px;">พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 128</p>	<p>จำนวน</p> <p>360,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน</p> <p style="padding-left: 40px;">-เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน</p> <p style="padding-left: 40px;">เข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อยละ</p> <p style="padding-left: 40px;">0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปีเป็นไปตามหนังสือ</p> <p style="padding-left: 40px;">ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม</p> <p style="padding-left: 40px;">2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณเงินสมทบกองทุนเงิน</p> <p style="padding-left: 40px;">ทดแทน</p>	<p>จำนวน</p> <p>15,000 บาท</p>

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	620,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)ร้อยละ 1 ของประมาณ การรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน (ประมาณการรายรับไม่ รวมเงินอุดหนุน 620,000บาท)		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,256,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	9,285,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	4,051,800 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก อบต. ค่าตอบแทนรายเดือนนายก อบต. เดือนละ 21,120 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 253,440 บาท ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต.2 คนๆละ 11,610 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 278,640 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายก องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำ- บาลประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขา นุกรสภา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไข เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้องค์การบริ- หารส่วนตำบลเกิน 25-50 ล้านบาท		

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก /รองนายก อบต. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.เดือนละ 1,900 บาทจำนวน12เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น22,800บาท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต.2คนๆ ละ 950 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800 บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้อองค์การบริหารส่วนตำบลเกิน 25-50 ล้านบาท</p>		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก อบต. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. เดือนละ 1,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 22,800 บาท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต.2 คนๆละ 950บาท/เดือนจำนวน12เดือนเป็นเงินทั้งสิ้น 22,800บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายก องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ สภา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้อองค์การบริหารส่วนตำบลเกิน 25-50 ล้านบาท</p>		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

90,720 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.

เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 90,720 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริ
หารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริ
หารส่วนตำบล และเลขานุการสภา สภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2557 ในอัตรารายได้องค์การบริหารส่วนตำบลเกิน
25-50 ล้านบาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,337,800 บาท
---	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาอบต.แยกเป็น

เงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต.

เดือนละ 11,610 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 139,320 บาท

เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.

เดือนละ 9,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 114,000 บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.

เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 90,720 บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.จำนวน 33 คน

เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงินทั้งสิ้น 2,993,760 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทน

แทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์

การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหาร

ส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุ

การนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ

สภา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้

ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ในอัตรารายได้

องค์การบริหารส่วนตำบลเกิน 25-50 ล้านบาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,233,980 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,949,960 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน เงินปรับ ปรับเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล แยกเป็น เงินเดือนปลัด อบต. (45,670x12) เป็นเงิน 548,040 บาท เงินเดือนรองปลัด อบต. (37,410x12) เป็นเงิน 448,920 บาท เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด (36,860x12) เป็นเงิน 442,320 บาท เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป (35,220x12) เป็นเงิน 422,640 บาท เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (22,980x12) เป็นเงิน 275,760 บาท เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคล (29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท เงินเดือนนิติกร (15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ (เดิมจนท.บันทึกข้อมูล) (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว รวมเป็นเงิน 48,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการ (2,000 x 12) เป็นเงิน 24,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการ (เดิม จนท.บันทึกข้อมูล) (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	186,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล		
ตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด		
เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต.		
เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 84,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่งรองปลัด อบต.		
เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด		
เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป		
เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,932,180 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป

รวมเป็นเงิน 648,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนง.ขับรถสำนักปลัด

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง แม่บ้าน

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง นักภารโรง

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป(สำนักปลัด)

(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา

(9,000x12) เป็นเงิน 216,000 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ

รวม 1,284,180 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(12,757x12) เป็นเงิน 153,084 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนง.ขับรถยนต์

(17,020x12) เป็นเงิน 204,240 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง คนสวน

(16,170x12) เป็นเงิน 194,040 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ จำนวน 2 อัตรา

(13,230 x12) เป็นเงิน 158,760 บาท

(9,870 x12) เป็นเงิน 118,440 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(22,218x12) เป็นเงิน 266,616 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป

(15,750x12) เป็นเงิน 189,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

117,840 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป

รวมเป็นเงิน 72,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป

ตำแหน่ง พนง.ขับรถสำนักปลัด

(1,000 x12) เป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป

ตำแหน่ง แม่บ้าน

(1,000 x12) เป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป

ตำแหน่ง นักภารโรง

(1,000 x12) เป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป

ตำแหน่ง พนักงานทั่วไป(สำนักปลัด)

(1,000 x12) เป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา

(1,000x2x12) เป็นเงิน 24,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ

รวมเป็นเงิน 45,840 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(1,135x12) เป็นเงิน 13,620 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ

ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ จำนวน 2 อัตรา

(685x12) เป็นเงิน 8,220 บาท

(2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	2,909,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	416,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ

(เงินรางวัลประจำปี)

-เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทร์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้

*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท

*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาทโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาด- ไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

246,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 (สำนักปลัด)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2549 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2549 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,270,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซักรีด		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือ เลี้ยงรับรองของ อปท.)		
(2) พิธีเปิดอาคาร		
(3) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี		
(4) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของอปท.	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือก/สอบ แข่งขันพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์		

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่าย อื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงาน ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทาง ราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป /เลือกตั้งซ่อม นายก อบต. และสมาชิก อบต.</p>	จำนวน	700,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงาน และการปฏิบัติงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงาน และการปฏิบัติงาน โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่าย อื่นๆที่จำเป็นในการจัด กิจกรรมและอบรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 142 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการอบรมวินัยเบื้องต้น คณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงานส่วน ตำบล ลูกจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมวินัยเบื้องต้น คณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้างและครู โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและค่าใช้จ่าย จ่าย อื่นๆ ที่จำเป็นในโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 143 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	50,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	510,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	300,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่นกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบ- กอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก พิวส์ คัทเอาท์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม โปสเตอร์ เมมโมร์การ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่เหลี่ยมหรือข้าวคั่วที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	รวม	713,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าไฟฟ้าสำนักงาน ค่าไฟฟ้า สถานีสูบน้ำ ค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าไฟฟ้าโรงปุ๋ย</p>	จำนวน	600,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรสาร และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้</p>	จำนวน	10,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร และอื่นๆที่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดนี้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าบริการอินเทอร์เน็ตและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		

งบลงทุน	รวม	21,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน ราคา 17,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080) - สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563</p>		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
--	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องๆละ 4,300 บาท
 - คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer)จากโรงงานผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ตั้งราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
----------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอบ้านดุง	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของศูนย์ปฏิบัติการร่วมช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808 .2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 146

งบรายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างประเมินผลความพึงพอใจ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าสำรวจความพึงพอใจในการบริการ สาธารณะ ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต ที่ มท 0809.3/ว 141ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2548 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการกำหนดประโยชน์ตอบแทน อื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการพนักงานและลูกจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและค่านั่งสำนักงาน บริหารการคลังท้องถิ่น (สน.คท.) ที่ มท 0808.4/1301 ลงวันที่ 29 เมษายน 2548		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,583,556 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,744,556 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,744,556 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,066,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน เงินปรับ ปรงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล แยกเป็น		
เงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง (32,800x12) เป็นเงิน 393,600 บาท		
เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายการเงิน (32,450x12) เป็นเงิน 389,400 บาท		
เงินเดือนนักวิชาการจัดเก็บรายได้ (30,790x12) เป็นเงิน 369,480 บาท		
เงินเดือนนักวิชาการการเงินและบัญชี (15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท		
เงินเดือนนักวิชาการพัสดุ (15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ(เดิม จนท.พัสดุ) (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จพง.การเงินและบัญชี (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานพัสดุ (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จพง.พัสดุ(เดิมจนท.พัสดุ) (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จพง.จัดเก็บรายได้ (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (3,500x12) เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการเงิน (1,500x12) เป็นเงิน 18,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	486,156 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์(กองคลัง)		
(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
(14,175x12) เป็นเงิน 170,100 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
(10,794x12) เป็นเงิน 129,528 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ		
(14,794x12) เป็นเงิน 177,528 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์(กองคลัง)		
(1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
(2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	839,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	222,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงาน ส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์ การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 (กองคลัง)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2549 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559

ค่าใช้จ่าย	รวม	440,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็น

- (1) ค่าถ่ายเอกสาร
- (2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
- (3) ค่าซักรีด
- (4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล
- (5) ค่าระวางบรรทุก
- (6) ค่าเช่าทรัพย์สิน
- (7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ
- (8) ค่าจ้างเหมาบริการ
- (9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561

โครงการปรับปรุง

จำนวน

150,000 บาท

แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ อบต. บ้านจันทน์ ดังนี้

-เพื่อจ่ายเป็นแผนที่แม่บทที่มีรายละเอียดตามข้อมูลจากสำนักงานที่ดินที่สามารถนำไปใช้กับโปรแกรม LTAX3000

-สำรวจข้อมูลโรงงานแล้วทำการบันทึกข้อมูล โปรแกรมจะทำการคำนวณค่าภาษีได้อัตโนมัติ โดยยึดตามประมาณราคากลางโรงเรียนที่เกี่ยวข้องพร้อมทั้งทำการหักค่าเสื่อมตามอายุการใช้งาน แล้วนำมาคิดเป็นค่าภาษีตามการทำประโยชน์โรงเรียนได้

-สำรวจข้อมูลป่าแล้วทำการบันทึกข้อมูล โปรแกรมจะทำการคำนวณค่าภาษีได้อัตโนมัติ โดยยึดตามประเภทของป่าและขนาดของป่า ได้ทันที

-ออกรายงานต่างๆตามที่ พรบ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง กำหนด เช่น

-รายงานสำรวจข้อมูลที่ดิน,ข้อมูลโรงเรียน เพื่อใช้ในการคำนวณและจัดเก็บภาษี

-รายงาน ฎคส.3(แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง)เพื่อใช้ในการประกาศแจ้งไปยังเจ้าของทรัพย์สินต่างๆ ดดยมีทั้งแบบรวมทั้งหมดใช้ในการประกาศหน้าหน่วยงานกับแบบแยกรายบุคคลเพื่อใช้ในการส่งจดหมายไปยังเจ้าของทรัพย์สินโดยตรง

-รายงาน ฎคส.1,2(แบบประเมินรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง)เพื่อใช้ในการประเมินรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแบบรายแปลงสามารถมีรูปถ่ายประกอบ และแสดงค่าภาษีที่เจ้าของทรัพย์สินต้องชำระภาษี

-รายงาน ฎคส.6(หนังสือแจ้งการประเมินที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง)

-รายงาน ฎคส.7(แบบประเมินรายการทุนทรัพย์แปลงที่ดิน)

-เจ้าหน้าที่ของจดหมายไปยังเจ้าของทรัพย์สินได้โดยอัตโนมัติ

-อื่นๆที่ พรบ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างกำหนด

-ปรับปรุงรายการค่าธรรมเนียมประปาและขยะ

-สามารถเก็บประวัติผู้ใช้น้ำ และประวัติการใช้น้ำในแต่ละเดือนได้

-สามารถคำนวณค่าน้ำประปาทั้งในแบบอัตราคงที่หรือแบบอัตราก้าวหน้าได้

-สามารถพิมพ์ใบแจ้งหนี้,ใบเสร็จรับเงินในรูปแบบใบเสร็จกระดาษต่อเนื่อง (1สำเนา)ได้โดยอัตโนมัติ

-ใบเสร็จมีเลขรับจากโรงงานเพื่อใช้ในการตรวจสอบจำนวนได้

-สามารถออกรายงานต่างๆดังนี้ รายงานสรุปผู้ใช้น้ำประปาทั้งหมด รายงานสรุปการใช้น้ำประจำเดือน เล็ดเยอร์รายตัวลูกหนี้ ป.17 เลขอ่านมาตรวัดน้ำ ป.31 บัญชีประจำตัวผู้เก็บเงิน ป.32 สรุปจำนวนและจดหมายแจ้งเตือนผู้ค้างชำระ ใบนำส่งเงินประจำวัน บัญชีคุมทะเบียนการใ้ใบเสร็จรับเงินในแต่ละเดือน

- ฯลฯ

-สามารถเรียกข้อมูลรายงานย้อนหลังการใช้น้ำตามความต้องการได้

-สามารถส่งออกข้อมูลรายชื่อผู้ใช้เป็น Excel ได้โดยอัตโนมัติ

-มีระบบการสำรองข้อมูล สามารถกำหนดระยะเวลาการสำรองข้อมูลได้และมีระบบการเรียกข้อมูลกลับกรณีข้อมูลมีปัญหาโดยข้อมูลดึงจากที่สำรวจไว้ได้

-ระบบรองรับการใช้งานในระบบ Stand Alone (ผู้ใช้งานคนเดียว) หรือต่อเป็น Network (ในระบบเครือข่าย)

-ติดตั้งและใช้งานได้ง่าย โดยสามารถปรับโปรแกรมและรายงานให้เหมาะสมกับความต้องการของแต่ละหน่วยงาน

-โปรแกรมมีขนาดเล็กสามารถใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์มาตรฐานทั่วไป

-การพิมพ์ใบเสร็จกระดาษต่อเนื่องต้องใช้เครื่องพิมพ์แบบหัวเข็มแคร่สั้น หรือยาวในการทำงาน

-สามารถสอบถาม,แก้ไข หรือสอนการใช้งานผ่านทางระบบ Online ได้ตลอด

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้า 47

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	177,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท

<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	2,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ		
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก ฟิวส์ คัทเอาต์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง		
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมัน ดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่		
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมรีการ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	189,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	180,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,720 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล เงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายใน (15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	9,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	6,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) -เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>1,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> (1) ค่าถ่ายเอกสาร (2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ (3) ค่าซักรีด (4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล (5) ค่าระวางบรรทุก (6) ค่าเช่าทรัพย์สิน (7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ (8) ค่าจ้างเหมาบริการ (9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ 	<p>รวม</p> <p>1,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>1,000 บาท</p>

ค่าวัสดุ	รวม	2,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,393,456 บาท
งบบุคลากร	รวม	666,456 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	666,456 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	318,840 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล		
เงินเดือนนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (11,510x12) เป็นเงิน 138,120บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	311,616 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถป้องกัน		
(9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนง.ขับรถบรรทุกน้ำบรรเทาสาธารณภัย		
(16,968x12) เป็นเงิน 203,616 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถป้องกัน		
(1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	657,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	205,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
1.เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)ให้แก่พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557		
2.ค่าตอบแทน อปพร. ในโครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ งานประเพณี งานศาสนา งานกีฬา และงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ถือเป็นปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว7271ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์- การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้		
*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท		
*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท		
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		

ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น

- (1) ค่าถ่ายเอกสาร
- (2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
- (3) ค่าซั๊กฟอก
- (4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล
- (5) ค่าระวางบรรทุก
- (6) ค่าเช่าทรัพย์สิน
- (7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ
- (8) ค่าจ้างเหมาบริการ
- (9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล		
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา		
อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด		
ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย		
จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4)		
พ.ศ.2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	172,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น สายไฟ สวิตช์ ปลั๊ก พิวส์ คัทเอาต์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมัน ดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเครื่องแต่งกาย ชุดปฏิบัติการชุดดับเพลิง ชุด อปพร. ชุดวอร์ม เสื้อกันฝน เสื้อกั๊กสะท้อนแสง ชุดหมี่สำหรับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง เข็มขัด รองเท้า ถุงมือ หมวกดับเพลิง ผ้าคลุมศีรษะ เสื้อสะท้อนแสง เครื่องหมายยศและสังกัด และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	1,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อถังดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง สายดับเพลิง ขนาด 2 นิ้ว หัวฉีดดับเพลิงปรับได้ 3 ระดับ สายสูบน้ำ 3 นิ้ว พร้อมหัวกะโหลก ที่ตบไฟ รองเท้าบูทดับเพลิง ข้อต่อแยก 3 ทาง และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุจราจร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุจราจร เช่น แผงกั้นจราจร ไฟฉาย กระบองไฟกระพริบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรยานพาหนะซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.บ้านดุง สำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดลดปัญหาอาชญากรรมและจัดระเบียบสังคมในเขตพื้นที่อำเภอบ้านดุง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/2563 หน้า 3</p>		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	170,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการตั้งจุดตรวจและบริการความปลอดภัยทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ใน โครงการตั้งจุดตรวจและบริการความปลอดภัยทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ ประจำจุดตรวจและบริการประชาชน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 111</p>		
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ ฯ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าอื่นๆที่จำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นแก้ไขครั้งที่ 5/2564 (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 18</p>		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ ฯ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าอื่นๆที่จำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติมครั้งที่ 2/2563 (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 3</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,757,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,551,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,551,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,801,508 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน ตำบล		
เงินเดือนนักวิชาการศึกษา		
(15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท		
เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก(จัดสรรจากกรม)		
เงินเดือนครู (คศ.1) จำนวน 5 คน		
รวมเป็นเงิน 1,537,320 บาท		
(1) (29,319x12) เป็นเงิน 351,828 บาท		
(2) (25,599x12) เป็นเงิน 307,188 บาท		
(3) (25,090x12) เป็นเงิน 301,080 บาท		
(4) (25,535x12) เป็นเงิน 306,420 บาท		
(5) (22,567x12) เป็นเงิน 270,804 บาท		
เงินเดือนครู (คศ.2) จำนวน 3 คน		
รวมเป็นเงิน 1,083,468 บาท		
(1) (30,093x12) เป็นเงิน 361,116 บาท		
(2) (30,824x12) เป็นเงิน 369,888 บาท		
(3) (29,372x12) เป็นเงิน 352,464 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	168,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าวิทยฐานะ พนักงานครู คศ.2		
(3,500x4x12) เป็นเงิน 168,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 3,414,072 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างภารกิจ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา

(22,113x12) เป็นเงิน 265,356 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 8 คน

(จัดสรรจากกรม) รวม 1,636,716 บาท

(1) (17,199x12) เป็นเงิน 206,388 บาท

(2) (17,367x12) เป็นเงิน 208,404 บาท

(3) (17,545x12) เป็นเงิน 210,540 บาท

(4) (16,810x12) เป็นเงิน 201,720 บาท

(5) (17,041x2x12)เป็นเงิน 408,984 บาท

(6) (16,695x2x12)เป็นเงิน 400,680 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 14 อัตรา

(9,000x14x12) เป็นเงิน 1,512,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 168,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว

พนักงานจ้างทั่วไป

ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 14 อัตรา

(1,000 x14x12) เป็นเงิน 168,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	206,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	72,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) -เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์ การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วน
ตำบล,ครู,ครูผู้ดูแลเด็ก,ครู คศ.1 คศ.2 ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วย
เหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาด ไทยว่าด้วย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2549 ประกอบกับ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวัน
ที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559

ค่าใช้จ่าย	รวม	82,000 บาท
-------------------	------------	-------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็น

- (1) ค่าถ่ายเอกสาร
- (2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
- (3) ค่าซั๊กฟอก
- (4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล
- (5) ค่าระวางบรรทุก
- (6) ค่าเช่าทรัพย์สิน
- (7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ
- (8) ค่าจ้างเหมาบริการ
- (9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการ
เดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง
ประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมี
สิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือเป็นปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาด-ไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ
.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	52,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมรีการ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่หรือข้าวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เมมโมรี่ พรีนเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	8,411,820 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	4,682,220 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,261,100 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรม เช่น ค่าของรางวัล การจัดกิจกรรมการประกวด การแสดงบนเวทีของเด็ก และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ถือปฏิบัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 120</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการปฐมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการปฐมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น วัสดุ อุปกรณ์ อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 119</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการปัจฉิมนิเทศนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการปัจฉิมนิเทศเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น วัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ารางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 120</p>	จำนวน	5,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	2,201,100 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าหนังสือเรียน

อัตราคนละ 200บาท/ปี รวม 55,200 บาท

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี

(39x200) เป็นเงิน 7,800 บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย

(35x200) เป็นเงิน 7,000 บาท

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม

(30x200) เป็นเงิน 6,000 บาท

4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา

(41x200) เป็นเงิน 8,200 บาท

5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย

(55x200) เป็นเงิน11,000 บาท

6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์

(34x200) เป็นเงิน 6,800 บาท

7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม

(42x200) เป็นเงิน 8,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าอุปกรณ์การเรียน

อัตราคนละ 200บาท/ปี รวม 55,200 บาท

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี

(39x200) เป็นเงิน 7,800 บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย

(35x200) เป็นเงิน 7,000 บาท

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีดาราม

(30x200) เป็นเงิน 6,000 บาท

4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา

(41x200) เป็นเงิน 8,200 บาท

5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย

(55x200) เป็นเงิน11,000 บาท

6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์

(34x200) เป็นเงิน 6,800 บาท

7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม

(42x200) เป็นเงิน 8,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเครื่องแบบนักเรียน

อัตราคนละ 300บาท/ปี รวม 82,800 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(39x300) เป็นเงิน 11,700 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x300) เป็นเงิน 10,500 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีदारาม
(30x300) เป็นเงิน 9,000 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสิมมา
(41x300) เป็นเงิน 12,300 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(55x300) เป็นเงิน 16,500 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(34x300) เป็นเงิน 10,200 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม
(42x300) เป็นเงิน 12,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

อัตราคนละ 430บาท/ปี รวม 118,680 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(39x430) เป็นเงิน 16,770 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x430) เป็นเงิน 15,050 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีदारาม
(30x430) เป็นเงิน 12,900 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสิมมา
(41x430) เป็นเงิน 17,630 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(55x430) เป็นเงิน 23,650 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(34x430) เป็นเงิน 14,620 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม
(42x430) เป็นเงิน 18,060 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า131

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
จันทร์ จำนวน 1,420,020 บาท จัดสรรให้อัตราคน
ละ 21 บาท จำนวน 245 วัน ตามจำนวนเด็ก ณ
วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า120

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(39x21x245) เป็นเงิน 200,655 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x21x245) เป็นเงิน 180,075 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีदारาม
(30x21x245) เป็นเงิน 154,350 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา
(41x21x245) เป็นเงิน 210,945 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(55x21x245) เป็นเงิน 282,975 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(34x21x245) เป็นเงิน 174,930 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม
(42x21x245) เป็นเงิน 216,090 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 469,200 บาท ค่าจัด
การเรียนการสอนรายหัวๆละ 1,700 บาท ให้กับ
เด็กเล็ก ตามจำนวนเด็ก ณ วันที่ 30 มิถุนายน
2564 ในการจัดสรร จำนวน 1,700 บาท/คน/ปี
เป็นเงิน 469,200 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้า 120

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(39x1,700) เป็นเงิน 66,300 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x1,700) เป็นเงิน 59,500 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีदारาม
(30x1,700) เป็นเงิน 51,000 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา
(41x1,700) เป็นเงิน 69,700 บาท

- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(55x1,700) เป็นเงิน 93,500 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(34x1,700) เป็นเงิน 57,800 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตุม
(42x1,700) เป็นเงิน 71,400 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	2,421,120 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	2,421,120 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารเสริม(นม)ให้กับเด็กเล็ก
เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1- ป.6ตามจำนวนเด็ก ณ
วันที่ 30 มิถุนายน 2564 จำนวน 260 วัน สำหรับ
โรงเรียนสังกัดสพฐ.และสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จำนวน 260 วัน กรมฯจัดสรรให้ ในอัตราคนละ 7.37
บาท องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ ตั้งเพิ่ม
เติมในอัตราคนละ .63 บาท ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 119

ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 574,080 บาท

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
(39x8x260) เป็นเงิน 81,120.00 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัย
(35x8x260) เป็นเงิน 72,800.00 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีदारาม
(30x8x260) เป็นเงิน 62,400.00 บาท
- 4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสีมมา
(41x8x260)เป็นเงิน 85,280.00 บาท
- 5.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านดงหวาย
(55x8x260) เป็นเงิน 114,400.00 บาท
- 6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรัพย์สมบูรณ์
(34x8x260) เป็นเงิน 70,720.00 บาท
- 7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตูม
(42x8x260) เป็นเงิน 87,360.00 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียน สพฐ.ในเขตตำบล
บ้านจันทน์ จำนวน260วันรวมเป็นเงิน1,847,040บาท

- 1.โรงเรียนหนองกาโนนสีมมา
(197x8x260) เป็นเงิน 409,760.00 บาท
- 2.โรงเรียนบ้านดงหวาย
(151x8x260) เป็นเงิน 314,080.00 บาท

- 3.โรงเรียนบ้านทรายมูล
(122x8x260) เป็นเงิน 253,760.00 บาท
- 4.โรงเรียนบ้านจันทน์
(24x8x260) เป็นเงิน 49,920.00 บาท
- 5.โรงเรียนบ้านตุม
(266x8x260) เป็นเงิน 553,280.00 บาท
- 6.โรงเรียนบ้านดงยาง
(20x8x260) เป็นเงิน 41,600.00 บาท
- 7.โรงเรียนบ้านเหล่าอุดมทรัพย์สมบูรณ์
(108x8x260) เป็นเงิน 224,640.00 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,729,600 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,729,600 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอาหารกลางวันเด็ก สพฐ.	จำนวน	3,729,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับ
โรงเรียน สพฐ. ในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านจันทน์จัดสรรให้อัตราคนละ 21บาท จำนวน
200 วัน ตามจำนวนเด็ก ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
หน้า 119

- 1.โรงเรียนหนองกาโนนสีมมา
(197x21x200) เป็นเงิน 827,400 บาท
- 2.โรงเรียนบ้านดงหวาย
(151x21x200) เป็นเงิน 634,200 บาท
- 3.โรงเรียนบ้านทรายมูล
(122x21x200) เป็นเงิน 512,400 บาท
- 4.โรงเรียนบ้านจันทน์
(24x21x200) เป็นเงิน 100,800 บาท
- 5.โรงเรียนบ้านตุม
(266x21x200) เป็นเงิน 1,117,200 บาท
- 6.โรงเรียนบ้านดงยาง
(20x21x200) เป็นเงิน 84,000 บาท
- 7.โรงเรียนบ้านเหล่าอุดมทรัพย์สมบูรณ์
(108x21x200) เป็นเงิน 453,600 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,440,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	582,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	582,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	318,840 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล		
เงินเดือนนักวิชาการสุขาภิบาล		
(15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท		
เงินเดือนเจ้าพนักงานสุขาภิบาล		
(11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานสุขาภิบาล		
(2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถกู้ชีพ		
(9,000x2x12) เป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
พนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง 2 อัตรา		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถกู้ชีพ		
(1,000x2x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	486,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	52,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ เงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวและอัตราค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	345,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบุคคลในการบริ การ การแพทย์ฉุกเฉิน ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการ เดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมี สิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. .2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561		
โครงการคัดแยกขยะในชุมชนเพื่อแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการคัดแยกขยะใน ชุมชนเพื่อแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่า อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากรและค่าใช้จ่าย จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2561-2565) หน้า 140		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	89,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะราย จ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือ วัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมัน ดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น กระจาพยาบาล สายยาง เปลหามคนไข้ สำลีและผ้าพันแผล แอลกอฮอล์ ถุงมือ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมรีการ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่หรือข้าวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>1,000 บาท</p>
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ชุดกุ้ชีฟ ชุดกันฝน ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าพันคอ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
งบลงทุน	รวม	11,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	11,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ ระดับ 3-6 แบบหนังหมุนรอบ	จำนวน	3,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเก้าอี้ ระดับ 3-6 แบบหนังหมุนรอบ จำนวน 1 ตัว ละคร 3,500 บาท		
จัดซื้อโต๊ะสำนักงาน เหล็ก ระดับ 3-6	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงานเหล็ก ระดับ 3-6 ขนาดยาว 150 ซม. กว้าง 60 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 1 ตัว ละคร 8,000 บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	360,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินงานตามโครงการเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 18 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,580,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	430,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินกิจกรรมตามโครงการ- การ เช่นการอบรมอาสาสมัครในการให้ความรู้ด้านการป้องกัน การเฝ้าระวัง การฉีดวัคซีน การสำรวจจำนวนสุนัข/แมว และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ชื่อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 113</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการอบรมพัฒนาทักษะการปฏิบัติงานทีมกู้ชีพ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดอบรมในการให้ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านการกู้ชีพกู้ภัยของทีมกู้ชีพ อบต.บ้านจันทน์ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ที่จำเป็นในการอบรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 113</p>	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ ดังนี้</p> <p>ค่าจัดซื้อทรายอะเบทและน้ำยาต่างๆ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ สำหรับใช้ในการกำจัดลูกน้ำยุงลาย ตาม “โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก” จำนวน 200,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114</p> <p>ค่าจัดซื้อแอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่าง ๆ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ตาม "โครงการการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน" (หน่วยกู้ชีพ อบต.บ้านจันทน์)</p> <p>จำนวน 50,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 116</p>	จำนวน	250,000 บาท

งบลงทุน	รวม	1,150,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,150,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ)	จำนวน	1,100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) ตามรายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์กำหนด เครื่องยนต์ดีเซล 4 สูบ ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 2,400 ซี.ซี. หรือมีกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ มีประตูด้านหลัง ปิด –เปิด สำหรับยกเตียงผู้ป่วยเข้า-ออก,มีตู้เก็บท่อบรรจุก๊าซออกซิเจน ไม่น้อยกว่า2ท่อ ที่แขวนน้ำเกลือ, ห้องพยาบาลมีตู้ใส่อุปกรณ์และเวชภัณฑ์, มีวิทยุคมนาคมVHF/FM 25วัตต์ พร้อมอุปกรณ์,สัญญาณไฟฉุกเฉินพร้อมเครื่องเสียง คณะลักษณะเฉพาะอุปกรณ์การแพทย์ และตามคุณลักษณะมาตรฐานที่อบต.บ้านจันทน์กำหนด</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือซ่อมกลาง</p>		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	848,168 บาท
งบบุคลากร	รวม	687,168 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	687,168 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	533,520 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล</p> <p> เงินเดือนนักพัฒนาชุมชน (29,610x12) เป็นเงิน 355,320 บาท</p> <p> เงินเดือนเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (14,850x12) เป็นเงิน 178,200 บาท</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	129,648 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงิน ค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่า ตอบแทนพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (10,804x12) เป็นเงิน 129,648 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	141,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) -เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ เป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์ การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาด-ด ไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์ กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 (สำนักปลัด)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	92,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซึกฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561		
โครงการฝึกอบรมสนับสนุนเกษตรกรอินทรีย์แบบผสมผสาน	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการโครงการฝึกอบรมสนับสนุนเกษตรกรอินทรีย์แบบผสมผสาน โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 117		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	4,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
งบลงทุน	รวม	20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	20,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อชั้นเก็บแฟ้ม 40 ช่อง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อชั้นเก็บแฟ้ม 40 ช่อง ขนาด 91.7x31x176 cm จำนวน 4 ตัว ะละ 5,000 บาท		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์การการกุศล		
โครงการอุดหนุนกิ่งกาชาด อำเภอบ้านดุง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิ่งกาชาด อ.บ้านดุง สำหรับสนับสนุนงานการกุศลของกิ่งกาชาด การบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สาธารณภัยการสงเคราะห์ราษฎร เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 117		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการตัดหญ้าสองฝั่งทาง	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ“โครงการตัดหญ้าสองฝั่งทาง”		
ค่าปรับปรุงตัดหญ้าสองฝั่งทาง		
จุดเริ่มต้นที่ 1 ระยะทางตั้งแต่บ้านหัวฝาย		
ไปตามทางหลวงหมายเลข 2096 สิ้นสุดที่บ้านหนองกา		
จุดเริ่มต้นที่ 2 ระยะทางจากสามแยกบ้านเหล่าอุดม		
ไปตามทางหลวงหมายเลข- เลข 2230 สิ้นสุดที่บ้านปัก		
ต.บ้านโพธิ์ อ.โพธิ์พิสัย จ.หนองคาย		
จุดเริ่มต้นที่ 3 ระยะทางจากบ้านเหล่าอุดม		
ไปตามทางหลวงหมายเลข 2092 สิ้นสุดที่		
บ้านท่าห้วยหลัว จ.สกลนคร		
โดยดำเนินการตัดหญ้าจากไหล่ทางออกไป		
ข้างละไม่น้อยกว่า 3 เมตร		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 137		
โครงการอบรมให้ความรู้พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พระราชบัญญัติขุดดินและถมดินและกฎกระทรวงให้ใช้บังคับผังเมืองรวมจังหวัดอุดรธานี	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดกิจกรรมและอบรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 147		

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,796,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,000,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับระบบประปาหมู่บ้าน จำนวน 8 หมู่บ้าน ได้แก่ บ้านโนนศึกษา/บ้านตูม/บ้านทรายมูล/บ้านหนองกา/บ้านเหล่าอุดม/บ้านทรัพย์สมบูรณ์/บ้านดงหวาย/บ้านสายน้ำผึ้ง		
งบลงทุน	รวม	796,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	391,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อเครื่องปั๊มหอยโข่ง ขนาด 3 แรง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปั๊มหอยโข่ง ขนาด3แรง จำนวน 9 ตัว ะละ 12,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2563		
จัดซื้อเครื่องปั๊มหอยโข่ง ขนาด 5 แรง	จำนวน	147,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปั๊มหอยโข่ง ขนาด5แรง จำนวน 6 ตัว ะละ 24,500 บาท เป็นเงิน 147,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2563		
จัดซื้อปั๊มน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าซัมเมอร์ส ขนาด 1 แรง	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อปั๊มน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าซัมเมอร์ส ขนาด 1 แรง สำหรับบ่อบาดาล 4 นิ้ว จำนวน 6 ตัว ะละ 16,000 บาท เป็นเงิน 96,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 166 ลำดับที่ 14		
จัดซื้อปั๊มน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 แรง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อปั๊มน้ำมอเตอร์ไฟฟ้าซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 แรง สำหรับบ่อบาดาล 4 นิ้วจำนวน 2 ตัว ะละ 20,000 บาท รวมเป็นเงิน 40,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 166 ลำดับที่ 13		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	405,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการขยายเขตระบบน้ำประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ 10	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางท่อPVCขยายเขตระบบน้ำประปา ขนาด 2 นิ้ว ระยะทาง 1,000 เมตร ขนาด 4 นิ้ว ระยะทาง 400 เมตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 7 ลำดับที่ 7		
โครงการขยายเขตระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ 4	จำนวน	64,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ขยายเขตระบบน้ำประปา ระยะทาง 700 เมตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2563 หน้า13ลำดับที่4		
โครงการเปลี่ยนท่อเมนจ่ายน้ำประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ 16	จำนวน	141,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว เปลี่ยนท่อเมนจ่ายน้ำประปา ระยะทาง 1,525 เมตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 8 ลำดับที่ 14		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,165,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท (สำนักปลัด)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ		
(1,000x12) เป็นเงิน 12,000 บาท		
(สำนักปลัด)		
งบดำเนินงาน	รวม	1,015,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	870,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	420,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล		
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ (สำนักปลัด)		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าธรรมเนียมในการกำจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ให้กับเทศบาลเมืองบ้านดุง (สำนักปลัด)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
(สำนักปลัด)		
ค่าวัสดุ	รวม	145,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สำนักปลัด)		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สำนักปลัด)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมัน ดีเซล แก๊สทุ้งต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สำนักปลัด)</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อผ้า กางเกง รองเท้า เข็มขัด หมวก เสื้อกันฝน และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (สำนักปลัด)</p>		
งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	265,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อย/นักเรียน/นักศึกษา ให้มีงานทำในช่วงปิดเทอม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 124		
โครงการจัดงานวันสตรีสากล	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมการจัดงานวันสตรีสากล เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่ายานพาหนะ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 123		
โครงการจัดเวทีประชาคม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมการจัดเวทีประชาคมเพื่อการมีส่วนร่วม เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมประชาคม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 145		
โครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และด้อยโอกาส	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และด้อยโอกาส ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 124		
โครงการเยาวชนต้นแบบ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการอบรมเยาวชนที่มีศักยภาพและความสามารถพื้นฐานในการเป็นผู้นำอยู่แล้วให้เป็นคนต้นแบบ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นในการอบรม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 121		

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิประโยชน์ของผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิประโยชน์ ของผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 125		
งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธีสำคัญ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.บ้านดุง สำหรับสนับสนุนการ ดำเนินกิจกรรมการจัดงานรัฐพิธีและงานสำคัญต่างๆ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2563 หน้า 45		
โครงการศึกษาเรียนรู้แนวทางเศรษฐกิจพอเพียงในพระราชดำริ	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอบ้านดุง สำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมของศูนย์เรียนรู้อันเนื่องมาจากพระราชดำริบ้านกำแมด และเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของกลุ่มอาชีพ ตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/2563 หน้า 4		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	430,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	430,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	430,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการกีฬาเยาวชน-ประชาชน ด้านยาเสพติด	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาเยาวชน-ประชาชน ประเภทต่างๆ ของหมู่บ้านที่เข้าร่วมกิจกรรม เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่ารางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้า 106		
โครงการอบรมความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎและกติกากีฬาสากล	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการอบรมความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎกติกากีฬาสากลโดยจ่าย เป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้า 107		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	560,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	560,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	560,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าเวที เครื่องเสียง ค่ารางวัลและค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 107		

<p>โครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าอาหาร และเครื่องดื่มสำหรับผู้สูงอายุที่เข้าร่วมกิจกรรม ค่าของรางวัล ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าดอก และค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการจัดงาน พร้อมส่งเสริมรักษาวัฒนธรรมประเพณีของท้องถิ่น ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 109</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมงานประเพณีถวายเทียนพรรษา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการจัดกิจกรรมการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมทางพระพุทธศาสนา การจัดกิจกรรมประเพณีทอดเทียนพรรษา การจัดขบวนแห่เทียนเข้าพรรษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 105</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่น ประเพณีบุญเพ็งธาตุ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าเวที เครื่องเสียง ค่ารางวัล และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 109</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการสืบสานงานประเพณีบุญทอดเทียนช่วงเทศกาลเข้าพรรษา อบต.บ้านจันทน์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ- การสืบสานงานประเพณีบุญทอดเทียนช่วงเทศกาลเข้าพรรษา อบต.บ้านจันทน์ โดยจ่ายเป็น ค่าป้ายไวเนล ค่าจ้างกลองยาว ค่า น้ำดื่ม ค่าตกแต่งรถ และอื่นๆที่จำเป็น ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 106</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมพัฒนาจิตให้กับเด็ก เยาวชนและเจ้าหน้าที่</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมพัฒนาจิตให้กับเด็ก เยาวชนและเจ้าหน้าที่ โดยจ่ายเป็น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 106</p>	จำนวน	20,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	3,555,116 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,197,116 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,197,116 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,233,480 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีและเงินปรับปรุง เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล เงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง (36,860x12) เป็นเงิน 442,320 บาท เงินเดือนวิศวกรโยธา (15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท เงินเดือนนายช่างโยธา (16,340x12) เป็นเงิน 196,080 บาท เงินเดือนนายช่างสำรวจ (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท เงินเดือน เจ้าพนักงานธุรการ (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท เงินเดือน เจ้าพนักงานประปา (11,510x12) เป็นเงิน 138,120 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานส่วนตำบล เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวนายช่างสำรวจ (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานธุรการ (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเจ้าพนักงานประปา (2,000x12) เป็นเงิน 24,000 บาท		

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (3,500x12) เป็นเงิน 42,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>42,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (13,408x12) เป็นเงิน 160,896 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (10,216x12) เป็นเงิน 122,592 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา (9,870x12) เป็นเงิน 118,440 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา (10,794x12) เป็นเงิน 129,528 บาท</p> <p>เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามทั่วไป เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถกระเช้า) (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป(กองช่าง) (9,000x12) เป็นเงิน 108,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>747,456 บาท</p>

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

102,180 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ รวม 78,180 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.เจ้าพนักงานธุรการ

(515×12) เป็นเงิน 6,180 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.นายช่างไฟฟ้า

(2,000×12) เป็นเงิน 24,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.จพง.ประปา

(2,000×12) เป็นเงิน 24,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา

(2,000×12) เป็นเงิน 24,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป รวม 24,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(รถกระเช้า)

(1,000×12) เป็นเงิน 12,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (กองช่าง)

(1,000×12) เป็นเงิน 12,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	1,358,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	178,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งหน้าที่ในการดำเนินการการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ได้แก่ คณะกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางและผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ในการปฏิบัติหน้าที่ในการดำเนินการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์

ค่าตอบแทนสำหรับการสำรวจหรือตรวจสอบคุณภาพ น้ำดิบ น้ำประปา น้ำเสีย และเหตุที่เกิดจากความผิดปกติที่ไม่เป็นธรรมชาติ และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนด เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี และพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2557

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทน์ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ หรือนอกเวลาปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ ฯลฯ ตามเกณฑ์และอัตรา ดังนี้</p> <p>*การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 4 ชั่วโมงในอัตราชั่วโมงละ 50 บาท</p> <p>*การปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ มีสิทธิเบิกได้ไม่เกินวันละ 7 ชั่วโมง ในอัตราชั่วโมงละ 60 บาท</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2562 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 (กองช่าง)</p>	จำนวน	48,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร</p>		
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น เงินค่าศึกษาเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษามบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2549 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4188 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2548 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>	จำนวน	20,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ้างเหมาบุคคลภายนอกทำการอย่างใด		
อย่างหนึ่งในกรณีที่ต้องจัดการบริหารส่วนตำบลไม่สามารถดำเนินการ		
การได้เอง เช่น ค่าจ้างเหมารถแบคโฮ รถเกรด รถบดถนน การติดตั้ง		
ไฟฟ้าแสงสว่าง การจ้างเหมาตัดแปลง ปรับปรุงต่อเติม		
อาคาร และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการเกี่ยวกับกิจ การประปา เช่น ค่าจ้าง		
เหมาล้างทำความสะอาด อาดถังประปา ค่าจ้างเหมาจดมาตรน้ำ		
ประปา ค่าจ้างเหมาเปิด-ปิด น้ำประปา และอื่นๆที่เข้าลักษณะ		
รายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการ		
เดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง		
ประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมี		
สิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบ		
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ		
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.		
.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งาน		
ได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	810,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า เทปพันสายไฟ พิวส์ ปลั๊ก สวิตช์ หัวแรงไฟฟ้า และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ชาม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม น้ำมันทาไม้ สี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในเพลลา หม้อน้ำรถยนต์และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ำมัน ดีเซล แก๊สหุงต้ม และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	400,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าคลอรีน สารส้ม ปูนขาว สำหรับกิจการ ประปา ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านจันทร์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म โปสเตอร์ เมมโมรีการ์ดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสี่หรือข้าวดำที่ได้จากการ ล้าง อัด ขยาย และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ พรินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้งานสำรวจ เช่นบันไดลูมิ เนียม ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		

วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอื่นๆ เช่น รั้วพร้อมขาตั้งเหล็ก และอื่นๆ ที่ เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุ สิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริม การปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวัน ที่ 27 มิถุนายน 2559		
งานก่อสร้าง	รวม	5,877,200 บาท
งบลงทุน	รวม	5,877,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,877,200 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้าง฼าปนสถานเตาเตี๋ยพร้อมศาลาพักญาติ หมู่ 5	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้าง฼าปนสถานเตาเตี๋ย พร้อมศาลาพักญาติ ตามแบบมาตรฐานรายละเอียด ที่ อบต. กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 20 ลำดับที่ 2		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วัดป่าเหล่าอุดม หมู่ 9	จำนวน	124,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 55 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 220 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 13 ลำดับที่ 14		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางไปวัดป่าทุ่งดอน น้อย หมู่ 9	จำนวน	223,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 13 ลำดับที่ 15		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายสมศักดิ์ ถึง บ้านแม่กองคาย หมู่ 17	จำนวน	362,600 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 130 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 650 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 15 ลำดับที่ 23</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางทองใส นาไฮ - บ้านนางหม่าน หมู่ 13	จำนวน	254,300 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 14 ลำดับที่ 20</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางวันนี ถึงบ้าน นายสมบัติ หมู่ 4	จำนวน	124,400 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 55 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 220 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 11 ลำดับที่ 7</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางสมบูรณ์ คนรู้ ถึงบ้านนายจำลอง แถวถิ่น หมู่ 2	จำนวน	480,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 160 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 10 ลำดับที่ 3</p>		

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทองอินทร์ ถึง บ้านนายสุภรณ์ พิมพ์ หมู่ 6 จำนวน 289,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 128 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 512 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 12 ลำดับที่ 10
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าวัดสว่างศรีชมภูถึง บ้านนางบังอร หมู่ 7 จำนวน 429,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 190 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 13 ลำดับที่ 12
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยสหชัยทางไปบ้านนาย สกล พาระแนน (ต่อจากเส้นเดิม) หมู่ 6 จำนวน 278,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 12 ลำดับที่ 11
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 14 จำนวน 461,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 825 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 15 ลำดับที่ 21

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นดงหวายสายน้ำผึ้ง หมู่ 11	จำนวน	334,700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 14 ลำดับที่ 18		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นวัดป่าระฆังทอง หมู่ 10 (ต่อจากเส้นเดิม)	จำนวน	158,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 280 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 13 ลำดับที่ 16		
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเส้นทรัพย์สมบูรณ์ - เหล่าหลวง หมู่ 12	จำนวน	243,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 143 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 572 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 14 ลำดับที่ 19		
โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตหมู่15-หมู่8	จำนวน	243,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าขยายไหล่ทางถนนคอนกรีต ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 420 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมความยาวไหล่ทางทั้งสองข้าง 420 เมตร หรือ พื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร พร้อม ติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 15 ลำดับที่ 22		

<p>โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเส้นไปฟาร์ม ตัวอย่างบ้านจันทน์ หมู่ 1</p>	จำนวน	420,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติก คอนกรีต ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือปริมาตรแอส ฟัลต์ติก ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 10 ลำดับที่ 1</p>		
<p>โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเส้นหอหลัก บ้าน หมู่ 18</p>	จำนวน	348,600 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 166 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือปริมาตรแอส ฟัลต์ติก ไม่น้อยกว่า 830 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 15 ลำดับที่ 24</p>		
<p>โครงการวางรางระบายน้ำจากบ้านนายอำนาจ กองสุข ถึงบ้านนาย อู๊ด หมู่ 3</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางรางระบายน้ำ ขนาดรางระบาย น้ำกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.56 เมตร ยาว 136 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 16 ลำดับที่ 26</p>		
<p>โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูปรอบหมู่บ้าน หมู่ 8</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางรางระบายน้ำ ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.56 เมตร ยาว 136 เมตร พร้อม ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 5/2564 หน้า 16 ลำดับที่ 28</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	454,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	180,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,720 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุง		
เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล		
เงินเดือนนักวิชาการเกษตร		
(15,060x12) เป็นเงิน 180,720 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	274,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557		

ค่าใช้จ่าย	รวม	255,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าถ่ายเอกสาร		
(2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
(3) ค่าซັกฟอก		
(4) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
(5) ค่าระวางบรรทุก		
(6) ค่าเช่าทรัพย์สิน		
(7) ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
(8) ค่าจ้างเหมาบริการ		
(9) อื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.และมีสิทธิตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่4) พ.ศ.2561		
โครงการกำจัดผักตบชวา	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการ เพื่อร่วมกันกำจัดผักตบชวาที่เป็นปัญหาคู่คุณภาพน้ำและการใช้น้ำของเกษตรกรในพื้นที่และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 35		
โครงการคลองสายน้ำใส	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 35		

<p>โครงการฝึกอบรมส่งเสริมการเพาะเห็ด</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพการเพาะเห็ดต่างๆ เช่น เห็ดนางฟ้า เห็ดขอนขาว เห็ดระโงก เห็ดไค ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 37</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการผลิตข้าวอินทรีย์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการตามโครงการฯ เพื่อส่งเสริมให้เกษตรกรผลิตข้าวอินทรีย์ได้ตามมาตรฐานของเกษตรกรในพื้นที่ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 34</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการและบริหารศูนย์ เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าดำเนินการกิจกรรมการเรียนรู้และเทคโนโลยีการเกษตร และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 30</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพการเพาะพันธุ์ปลาตุ๊กบักอูย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพการเพาะพันธุ์ปลาตุ๊กบักอูย โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 37</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	5,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	14,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	2,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว12- 18 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุการเกษตร เช่น มีด จอบ เสียม วัสดุเพาะชำ สปริงเกอร์ ปุ๋ย กรรไกรตัดแต่งกิ่งไม้ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว12- 18 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	1,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เมมโมรี่ ฟลินเตอร์ แป้นพิมพ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	1,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุสำรวจเพื่อใช้ในงานเกษตรตกแต่งกิ่งไม้ เช่น บันไดอลูมิเนียม ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการหมวดนี้ ซึ่งมีลักษณะเป็นวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง หรือวัสดุประกอบและอะไหล่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1218 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการปลูกป่ารักษาสิ่งแวดล้อม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่ารักษาสิ่งแวดล้อม "ท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จิตอาสา สร้างป่า รักษาป่า" ค่าดำเนินการจัดกิจกรรมการปลูกป่า การดูแลรักษาสิ่งแวดล้อม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 136		
โครงการปลูกหญ้าแฝก	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการจัดการปลูกหญ้าแฝก ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 135		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าดำเนินการตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) เช่น การสำรวจ รวบรวม การปลูกพืชและค่าอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในลักษณะหมวดนี้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 135		